

Till Karl-Johan Ottosson
Inlandsbanans ägarkommuner

Östersund den 2 december 2022

Begäran om ändrad borgen

Inlandsbanan AB i samråd med Kommuninvest begär härmed att Kommunfullmäktige hos ägarkommunerna beslutar att överföra sitt befintliga borgensåtagande hos Inlandståget AB till Inlandsbanan AB enligt följande:

"Kommunfullmäktige beslutar, att såsom för egen skuld ingå borgen för Inlandsbanan AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 833 335 kr, jämte därpå löpande ränta och kostnader."

Bakgrund till begäran

Under 2019 togs styrelsebeslut om att förvärva motorvagnar till Inlandsbanan AB:s dotterbolag Inlandståget AB. Affären genomfördes därefter enligt beslut men pga. pandemin och senare även kriget i Ukraina försenades och fördröjades ombyggnationen av motorvagnarna i Polen. Det är därför först nu i slutet av 2022 som samtliga motorvagnar är levererade, godkända och på plats hos Inlandståg i Sverige. De ökade kostnaderna har försatt Inlandståget AB i ekonomiska svårigheter vilket ledde till att moderbolaget tvingades till att begära aktieägartillskott från ägarkommunerna under 2022.

För att undvika och säkerställa att inget nytt likviditetsbehov uppstår framåt i tiden har styrelsen i Inlandsbanan AB beslutat att överföra ägandet av de nya motorvagnarna från dotterbolaget till moderbolaget. På så sätt hamnar lån och tillhörande kostnader för de nya motorvagnarna i en starkare balansräkning där det statliga anslaget dessutom ytterligare förstärker ekonomin i form av ett kraftigt förhöjt årligt bidrag från och med 2023.

Fordonen syftar fortsatt till att skapa nya förutsättningar för ökad persontrafik kopplat till Inlandsbanan. I och med att ägandet av persontågen läggs över på Inlandsbanan AB kommer dessa fortsättningsvis hyras ut till operatörer som bedriver själva trafiken.

I samråd med Kommuninvest begär nu Inlandsbanan AB att respektive Kommunfullmäktige snarast och vid nästkommande möte fattar beslut enligt ovan och att beslutet är utan specifika villkor och därmed lika för alla borgenärer, enligt krav från Kommuninvest. På likviddagen i början av 2023 kommer det nya borgensåtagandet ersätta det gamla men till ett justerat lägre belopp, se ovan i beslutstexten, då avbetalningar genomförts sedan upprättandet av det tidigare borgensåtagandet.

Vänligen återkom med bekräftelse på att ärendet verkställs enligt ovan. Vid eventuella frågor vänligen kontakta ekonomichef Christina Westman alternativt vice VD Peter Enå på Inlandsbanan AB.

Med vänliga hälsningar,

Otto Nilsson, vd Inlandsbanan AB